
UCHWAŁA NR VII/70/2019
RADY GMINY STEGNA

z dnia 14 czerwca 2019 r.

w sprawie przyznania dotacji na dofinansowanie konserwacji obiektu zabytkowego wpisanego do rejestru 
zabytków

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. z 2018 poz. 2067 i 2245) oraz §7 uchwały Nr XLII/433/10 Rady Gminy w Stegnie z dnia 12 października 
2010 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z dnia 22 listopada 2010r., 
Nr 141, poz. 2747 ) uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Przyznaje się dotację Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Stegnie 
w wysokości 15373,00 zł (słownie: piętnaście tysięcy trzysta siedemdziesiąt trzy złote) na dofinansowanie prac 
konserwatorskich przy zabytkowych drzwiach kościoła p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Stegnie (drzwi 
prowadzące do zakrystii oraz podwójne drzwi prowadzące z zakrystii na zewnątrz kościoła), wpisanego do rejestru 
zabytków pod numerem A-141 (obecnie pod numerem A-249) decyzją  Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 
w Gdańsku z dnia 20.03.1961 r.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski

Id: 1CCD0D4C-935C-45B6-B98E-04006692107B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Wniosek o udzielanie dotacji na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, w imieniu
Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Stegnie złożył Ksiądz proboszcz Paweł
Drożdż.

Uzasadnieniem konieczności podjęcia prac konserwatorskich, restauratorskich jest uzyskanie wszystkich
możliwych pierwotnych walorów historycznych i artystycznych drzwi, przerywając proces zniszczeń. Wszystkie
skrzydła drzwi są rozchwiane, zacinające się z blokującymi się zasuwami. Na drzwiach występują liczne
przemalowania. W dolnych partiach drzwi występują obicia i wgniecenia, drewno jest zmurszałe. Odnowienie
drzwi jest konieczne, by zahamować proces niszczenia zabytku.

Dofinasowanie zadania przyczyni się do zachowania dziedzictwa kulturowego dla przyszłych pokoleń a zarazem
wpłynie pozytywnie na wizerunek i atrakcyjność turystyczną Kościoła, jak i gminy.

Podjęcie samej uchwały jest wymogiem zawartym w uchwale Nr XLII/433/10 Rady Gminy w Stegnie z dnia
12 października 2010 r. w sprawie przyjęcia zasad i trybu udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie,
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Id: 1CCD0D4C-935C-45B6-B98E-04006692107B. Podpisany Strona 1


		2019-06-14T05:46:49+0000
	Polska
	Mariusz Józef Ogrodowski; Gmina Stegna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




